
В Крыму более трёх тысяч 
лифтов, которые экс-
плуатируются 35 лет и 

более. А срок работы лифтово-
го оборудования по нормам – 
не более 25 лет. При этом его 
допустимо два раза продле-
вать ещё на пять лет. Лифты, 
которые меняют сейчас, отра-
ботали все разумные сроки. И 
дальнейшее их применение 
небезопасно. 

Заместитель министра 
жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Крым 
Елена Палкина рассказала, 
сколько крымских лифтов 
требуют замены.

– Мероприятия по замене 
лифтов реализуются за счёт 
средств из Резервного фонда 
Российской Федерации. Это 
беспрецедентный по своей су-
ти объём заменяемого лифто-

вого оборудования. До конца 
года все 445 единиц будут за-
менены, – сообщила она. – В 
Республике Крым в много-
квартирных домах около 3100 
единиц лифтового оборудова-
ния. Из них 1200 эксплуатиру-
ются более 25 лет. Из этого ко-
личества выбрали те, что в 
использовании более 35 лет, 
заменяем их. В следующем го-
ду планируем заменить те, 
срок службы которых уже от 
30 до 35 лет, в случае предо-
ставления средств на под-
держку. 

В Симферополе самое боль-
шое количество «старичков», 
будут заменены 200 лифтов. 

– В настоящий момент 
практически изготовлен весь 
объём необходимого оборудо-
вания. Примерно 25-30% уже 
находится на складах в Симфе-

рополе, Ялте и Керчи. Прилич-
ная часть – в пути к месту про-
ведения работ. В конце сентя-
бря – середине октября весь 
объём лифтового оборудова-
ния будет находиться на тер-
ритории полуострова. Обору-
дование изготовлено совре-
менное, высокотехнологич-
ное, соответствует всем нор-
мам и правилам технического 
регламента. Замена одного 
лифта занимает примерно 30-
35 дней усилиями звена из 
двух человек. Жители отно-
сятся к ситуации с понимани-
ем и готовы немного потер-
петь и походить пешком, – 
рассказал о ходе работ пред-
ставитель подрядчика Ан-
дрей Пищенко.

На все 445 лифтов преду-
смотрен бюджет в сумме  
1 млрд 400 млн рублей.

– Раньше лифтами не поль-
зовалась, было страшно в них 
заходить, ребёнку тоже не раз-
решала ездить на лифте. Сей-
час, конечно, хорошо, красиво. 
Будет приятно заходить в 
лифт. Спасибо тем, кто решил 
сделать доброе дело для жите-
лей нашего района, – подели-
лась своими впечатлениями 
Ирина Сергеевна, жительни-
ца улицы Героев Сталингра-
да, где сейчас устанавливают 
новое оборудование.

Дмитрий ПОЛУЭКТОВ.

КОРОТКО

ВРЕМЕННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ

По информации ГУП РК «Крымтроллей-
бус», с 17 сентября в связи с проведением 
ремонта бульвара Ленина в Симферопо-
ле, а также работ по прокладке нового 
подземного коллектора вводятся времен-
ные изменения в схему движения авто-
бусных маршрутов. Автобусный маршрут 
городского сообщения № 9 (Комсомоль-
ское – ж/д вокзал): посадка и высадка 
пассажиров будет осуществляться на тер-
ритории железнодорожного вокзала, у 
башни с часами. Пригородные маршруты 
ГУП РК «Крымтроллейбус», которые начи-
нали своё движение с парковки около 
железнодорожного вокзала (от памятни-
ка Ленину), будут делать круг по бульвару 
Ленина и осуществлять посадку и высад-
ку пассажиров на остановках «Медицин-
ская академия» и «Ж/д вокзал».

В ФОРМАТЕ  
АВТОКИНОТЕАТРА
С 19 по 25 сентября «Extreme Крым» про-
ведёт масштабный показ лучших корот-
кометражных фильмов на автостоянке 
аэропорта Симферополь – Vote tо film 
(бесплатный кинофестиваль в формате 
автокинотеатра). Зрителям представят 
восемь короткометражек, отобранных 
известными режиссёрами, сценаристами 
и актёрами. Среди участников есть номи-
нанты и победители престижных между-
народных конкурсов, получившие вос-
торженные отзывы критиков и зритель-
скую любовь.

ЦИФРА
25 млн рублей дополнительно получит 
Крым для оказания помощи гражданам 
в форме социального контракта. «Реше-
ние принято в связи с индексацией с  
1 июня величины прожиточного мини-
мума на 10%, а также из-за увеличения 
единовременных выплат по социально-
му контракту, которые можно получить 
на развитие своего дела и ведение лич-
ного подсобного хозяйства», – пояснил 
Глава Республики Крым Сергей Аксёнов.

GAZETACRIMEA.RU

№ 167 № 167 (21388)(21388)

ПОНЕДЕЛЬНИКПОНЕДЕЛЬНИК

19 сентября19 сентября  

2022 года2022 года

Издаётся с 6 июля 1934 годаИздаётся с 6 июля 1934 года

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Крым сообщает, что такое апостиль и как его получить СТР. 6 16+ТВ: понедельник

вторник

ПРОКАТИМСЯ 
ПО НОВОЙ 

ВЕРТИКАЛИ
В крымских многоэтажках  

меняют лифты

Лифт меняют – искры летят. 
Фото: Гала АМАРАНДО

В компанию ООО «Аскона» 

ТРЕБУЕТСЯ
МЕНЕДЖЕР ПО ПРОДАЖАМ

График: 5/2, с 8:00 до 17:00.
Стабильная з/п от 30 000 до 80 000 руб., 
выплаты два раза в месяц.
Оплачиваемое обучение.
Официальное трудоустройство по ТК 
РФ.
Обязанности: телефонные переговоры с 
заинтересованными клиентами, проведе-
ние дистанционно презентаций, консуль-
тирование клиентов по продуктам и услу-
гам компании.

Контакты:	+7 (968) 90-50-004 
	 +7 (978) 31-11-844

На правах рекламы

В  этом году республика 
получила 3,8 млрд рублей из 
федерального бюджета на 
реализацию программы 
капитального ремонта 
общего имущества много-
квартирных домов. В рамках 
этой программы в МКД  
21 муниципального образова-
ния Крыма будет установлено 
445 лифтов на 184 объектах. В 
программу попадают Симфе-
рополь, Симферопольский 
район, Керчь, Евпатория, 
Алушта и Ялта. 



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым2
ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября
2022 года

gazetacrimea.ru

НОВОСЁЛОВСКОЕ ШОССЕ В САКАХ ОТРЕМОНТИРУЮТ ПО ГАРАНТИИ
kianews24.ru

ОФИЦИАЛЬНО

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым  
от 24 февраля 2022 года № 32-У

В соответствии с пунктом 10 статьи 4.1, подпунктом «у» пункта 1 статьи 11 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», статьёй 9 Закона Республики Крым от 9 декабря 2014 года  
№ 25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», статьёй 65 Кон-
ституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-
ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 24 февраля 2022 года № 32-У «Об угрозе чрезвычайной 
ситуации, возникшей на территории Республики Крым» следующие изменения:

пункты 2-1, 2-2 изложить в следующей редакции:
«2-1. Ввести ограничения, запретив на всей территории Республики Крым применение и исполь-

зование физическими и юридическими лицами пиротехнических изделий, за исключением:
1) пиротехнических изделий, соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту 

Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фон-
таны холодного огня);

2) пиротехнических изделий, применение и использование которых осуществляется федераль-
ными органами исполнительной власти, их территориальными органами, исполнительными орга-
нами Республики Крым, а также подведомственными им предприятиями, учреждениями, органи-
зациями;

3) пиротехнических изделий, применение и использование которых осуществляется при про-
ведении органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым ме-
роприятий, приуроченных к общероссийским государственным праздникам, а также официальным 
праздникам и памятным датам, установленным в Республике Крым, в муниципальных образова-
ниях Республики Крым. О проведении указанных мероприятий с применением и использованием 
пиротехнических изделий органы местного самоуправления муниципальных образований в Респу-
блике Крым письменно уведомляют Главу Республики Крым не позднее чем за 2 рабочих дня до 
даты их проведения.

2-2. Ввести ограничения, запретив на всей территории Республики Крым запуск беспилотных 
воздушных судов, используемых физическими и юридическими лицами, за исключением беспилот-
ных воздушных судов, используемых федеральными органами исполнительной власти, их террито-
риальными органами, исполнительными органами Республики Крым, а также подведомственными 
им предприятиями, учреждениями, организациями.»;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 9-1 слова «исполнительными органами Республики Крым» заменить словами «испол-

нительными органами Республики Крым, органами местного самоуправления муниципальных об-
разований в Республике Крым»;

в пункте 14 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «ис-
полнительным органом Республики Крым».

Глава Республики Крым                                                                                                           С. АКСЁНОВ
г. Симферополь,
9 сентября  2022 года
№ 214-У

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
ОТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА НА 2023 ГОД

Продолжение. Начало в № 147 от 22.08.2022, № 152 от 29.08.2022, № 157 от 05.09.2022, № 162 от 12.09.2022

На основании части 2 статьи 182, части 3 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ) Региональный оператор уведомляет Вас о том,  
что в многоквартирных домах в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики 

Крым на 2016-2045 годы, утверждённой Постановлением Совета министров Республики Крым от 30.11.2015 № 753, запланирован капитальный ремонт:

№ п/п Адрес многоквартирных домов Вид работ Пла-
новый 
год 

Способ 
формиро-
вания

Объем Итого, руб. Финансирование
в т. ч. 
спецсчет 
иной, руб.

в т. ч. фе-
деральный 
бюджет, 
руб.

в т. ч. 
бюджет РК, 
руб.

в т. ч. за счет 
средств соб-
ственников 
помещений 
в многоквар-
тирных домах, 
руб.

501 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Крымская, д. 105

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

502 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Молодежная, д. 10

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

503 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Молодежная, д. 12

крыша мягкая 2023 РО 912,00 5 899 104,00 0,00 0,00 0,00 5 899 104,00

504 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Молодежная, д. 14

крыша мягкая 2023 РО 820,00 5 306 440,00 0,00 0,00 0,00 5 306 440,00
фасад - 2023 РО 2245,80 16 279 100,40 0,00 0,00 0,00 16 279 100,40

505 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Победы, д. 22

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

506 Нижнегорский р-н, Нижнегорское, пгт Нижнегор-
ский, ул. Чехова, д. 3

крыша скатная 2023 РО 807,00 6 002 256,00 0,00 0,00 0,00 6 002 256,00
фасад - 2023 РО 745,80 5 422 100,40 0,00 0,00 0,00 5 422 100,40

507 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, пер. Промышленный, д. 5

подвал - 2023 РО 423,15 1 096 310,40 0,00 0,00 0,00 1 096 310,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

508 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, пер. Садовый, д. 12

подвал - 2023 РО 462,65 1 010 615,40 0,00 0,00 0,00 1 010 615,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

509 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, пер. Юго-Западный, д. 2

фасад - 2023 РО 800,00 5 814 400,00 0,00 0,00 0,00 5 814 400,00

510 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Автодорожная, д. 11

подвал - 2023 РО 500,95 1 182 005,40 0,00 0,00 0,00 1 182 005,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым  
от 10 марта 2015 года № 64-У

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 
июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года № 64-У «Об утверждении типового (ре-
комендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу 
«одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым» следующие изменения:

приложение к Указу дополнить пунктами 22-25 следующего содержания:
«22. Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в резуль-

тате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
23. Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой не-

обходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
24. Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
25. Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью.».
Глава Республики Крым                                                                                                          С. АКСЁНОВ
г. Симферополь,
12  сентября  2022 года
№ 218-У

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 14 сентября 2022 г № 702
г. Симферополь

О внесении изменений в постановление Совета министров  
Республики Крым от 23 мая 2022 года № 367

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 
июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет: 
Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 23 мая 2022 года № 367 «Об утверждении 

Порядка и условий назначения и выплаты единовременных денежных выплат гражданам в случаях возник-
новения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения: 

в абзаце первом вступительной части:
слова «статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «статьями 14, 20 Закона Республики 
Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в приложении к постановлению:
в пункте 1.6 раздела 1 после слов «являются средства» дополнить словами «бюджета Республики Крым».
Председатель Совета министров
Республики Крым                                                                                                                         Ю. ГОЦАНЮК



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 3

ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября

2022 года

gazetacrimea.ru

В КРЫМУ УСИЛЯТ РАБОТУ ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ДОБРОВОЛЬЦЕВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СВО 
kianews24.ru

511 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 7

подвал - 2023 РО 178,55 933 430,80 0,00 0,00 0,00 933 430,80
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

512 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 29

подвал - 2023 РО 455,50 1 145 718,00 0,00 0,00 0,00 1 145 718,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

513 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 37

подвал - 2023 РО 459,50 1 161 084,00 0,00 0,00 0,00 1 161 084,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

514 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Героев Подпольщиков, д. 8

фасад - 2023 РО 885,00 6 429 630,00 0,00 0,00 0,00 6 429 630,00

515 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Героев Подпольщиков, д. 9а

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

516 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Героев Подпольщиков, д. 10

подвал - 2023 РО 427,90 1 107 894,00 0,00 0,00 0,00 1 107 894,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

517 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Героев Подпольщиков, д. 13

крыша мягкая 2023 РО 725,00 4 694 450,00 0,00 0,00 0,00 4 694 450,00
фасад - 2023 РО 2664,00 19 306 032,00 0,00 0,00 0,00 19 306 032,00

518 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Героев Подпольщиков, д. 14

крыша скатная 2023 РО 820,00 6 098 560,00 0,00 0,00 0,00 6 098 560,00
фасад - 2023 РО 803,00 5 836 114,00 0,00 0,00 0,00 5 836 114,00

519 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Дальняя, д. 2

подвал - 2023 РО 449,20 1 209 546,00 0,00 0,00 0,00 1 209 546,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

520 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Дальняя, д. 4

крыша скатная 2023 РО 621,00 4 624 368,00 0,00 0,00 0,00 4 624 368,00
фасад - 2023 РО 613,00 4 460 894,00 0,00 0,00 0,00 4 460 894,00

521 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Ленина, д. 105

крыша скатная 2023 РО 322,00 2 409 376,00 0,00 0,00 0,00 2 409 376,00

522 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Ленина, д. 166

фасад - 2023 РО 1013,00 7 356 094,00 0,00 0,00 0,00 7 356 094,00

523 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Ленина, д. 168

фасад - 2023 РО 806,00 5 857 828,00 0,00 0,00 0,00 5 857 828,00

524 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Майская, д. 8

фасад - 2023 РО 926,00 6 726 388,00 0,00 0,00 0,00 6 726 388,00

525 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Майская, д. 46

крыша скатная 2023 РО 484,00 3 609 472,00 0,00 0,00 0,00 3 609 472,00
фасад - 2023 РО 530,09 3 860 791,42 0,00 0,00 0,00 3 860 791,42

526 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Майская, д. 48

крыша скатная 2023 РО 482,70 3 599 841,60 0,00 0,00 0,00 3 599 841,60
фасад - 2023 РО 436,20 3 181 215,60 0,00 0,00 0,00 3 181 215,60

527 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Октябрьская, д. 102а

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

528 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Октябрьская, д. 104

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

529 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Октябрьская, д. 169

крыша скатная 2023 РО 487,00 3 631 696,00 0,00 0,00 0,00 3 631 696,00
фасад - 2023 РО 604,50 4 399 371,00 0,00 0,00 0,00 4 399 371,00

530 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Петухова, д. 7

фасад - 2023 РО 729,60 5 304 844,80 0,00 0,00 0,00 5 304 844,80

531 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Спортивная, д. 8

крыша скатная 2023 РО 643,00 4 787 344,00 0,00 0,00 0,00 4 787 344,00
фасад - 2023 РО 675,00 4 909 650,00 0,00 0,00 0,00 4 909 650,00

532 Первомайский р-н, Первомайское, пгт Первомай-
ское, ул. Эдуарда Корпана, д. 9

подвал - 2023 РО 426,45 1 157 538,00 0,00 0,00 0,00 1 157 538,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

533 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. 30 лет Победы, д. 33

подвал - 2023 РО 800,20 4 804 244,40 0,00 0,00 0,00 4 804 244,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

534 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. Гагарина, д. 4

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

535 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. Гагарина, д. 10

крыша скатная 2023 РО 641,30 4 774 750,40 0,00 0,00 0,00 4 774 750,40
фасад - 2023 РО 356,00 2 600 728,00 0,00 0,00 0,00 2 600 728,00

536 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. Гагарина, д. 11

крыша скатная 2023 РО 629,00 4 683 632,00 0,00 0,00 0,00 4 683 632,00
фасад - 2023 РО 348,00 2 542 824,00 0,00 0,00 0,00 2 542 824,00

537 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. Гагарина, д. 12

фасад - 2023 РО 346,00 2 528 348,00 0,00 0,00 0,00 2 528 348,00

538 Раздольненский р-н, Раздольненское, пгт Раздоль-
ное, ул. Евпаторийское шоссе, д. 22а

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

539 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, пр-кт 
Ленина, д. 3

фасад - 2023 РО 2436,00 17 655 768,00 0,00 0,00 0,00 17 655 768,00

540 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, пр-кт 
Ленина, д. 5

подвал - 2023 РО 500,10 2 935 620,60 0,00 0,00 0,00 2 935 620,60
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

541 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, ул. Ершова, 
д. 40

подвал - 2023 РО 474,30 1 711 305,00 0,00 0,00 0,00 1 711 305,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

542 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, ул. Ершова, 
д. 42

подвал - 2023 РО 476,60 1 793 572,20 0,00 0,00 0,00 1 793 572,20
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

543 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, ул. Ершова, 
д. 44

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

544 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, ул. Ершова, 
д. 46

подвал - 2023 РО 483,20 1 721 824,80 0,00 0,00 0,00 1 721 824,80
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

545 Сакский р-н, Геройское, с. Геройское, ул. Ершова, 
д. 50

подвал - 2023 РО 479,70 1 691 329,20 0,00 0,00 0,00 1 691 329,20
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

546 Сакский р-н, Крайненское, с. Крайнее, ул. Ленина, 
д. 36

фасад - 2023 РО 590,00 4 294 420,00 0,00 0,00 0,00 4 294 420,00

547 Сакский р-н, Крымское, с. Крымское, ул. Ленина, 
д. 9

крыша скатная 2023 РО 291,50 2 183 432,00 0,00 0,00 0,00 2 183 432,00
фасад - 2023 РО 350,70 2 562 366,60 0,00 0,00 0,00 2 562 366,60

548 Сакский р-н, Лесновское, с. Лесновка, ул. 60 лет 
СССР, д. 4

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

549 Сакский р-н, Лесновское, с. Прибрежное, ул. 
Парковая, д. 5

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

550 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, пер. Марченко, д. 6

крыша мягкая 2023 РО 1506,00 9 725 652,00 0,00 0,00 0,00 9 725 652,00
фасад - 2023 РО 4320,00 31 292 160,00 0,00 0,00 0,00 31 292 160,00

551 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Героев, д. 4

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

552 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Героев, д. 6

крыша скатная 2023 РО 955,00 7 098 640,00 0,00 0,00 0,00 7 098 640,00
фасад - 2023 РО 2365,00 17 141 870,00 0,00 0,00 0,00 17 141 870,00

553 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Марченко, д. 8

крыша скатная 2023 РО 247,00 1 853 776,00 0,00 0,00 0,00 1 853 776,00
фасад - 2023 РО 346,00 2 528 348,00 0,00 0,00 0,00 2 528 348,00



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым4
ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября
2022 года

gazetacrimea.ru

ОКОЛО 500 ЧЕЛОВЕК УБИРАЛИ ПРИБРЕЖНУЮ ПОЛОСУ В КЕРЧИ
kianews24.ru

554 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Марченко, д. 10

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

555 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Марченко, д. 12

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

556 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Марченко, д. 14

крыша скатная 2023 РО 247,00 1 853 776,00 0,00 0,00 0,00 1 853 776,00
фасад - 2023 РО 346,00 2 528 348,00 0,00 0,00 0,00 2 528 348,00

557 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Севастопольская, д. 3

крыша скатная 2023 РО 860,00 6 394 880,00 0,00 0,00 0,00 6 394 880,00
фасад - 2023 РО 2218,00 16 077 884,00 0,00 0,00 0,00 16 077 884,00

558 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Сердюкова, д. 5

подвал - 2023 РО 711,40 5 102 427,54 0,00 0,00 0,00 5 102 427,54
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

559 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Спортивная, д. 10

подвал - 2023 РО 540,00 2 135 784,84 0,00 0,00 0,00 2 135 784,84
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

560 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Школьная, д. 10

крыша скатная 2023 РО 604,00 4 498 432,00 0,00 0,00 0,00 4 498 432,00
фасад - 2023 РО 643,00 4 678 034,00 0,00 0,00 0,00 4 678 034,00

561 Сакский р-н, Новофедоровское, пгт Новофедоров-
ка, ул. Школьная, д. 12

крыша скатная 2023 РО 559,00 4 165 072,00 0,00 0,00 0,00 4 165 072,00
фасад - 2023 РО 614,00 4 468 132,00 0,00 0,00 0,00 4 468 132,00

562 Сакский р-н, Ореховское, с. Орехово, ул. Садовая, 
д. 13

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

563 Сакский р-н, Ореховское, с. Орехово, ул. Садовая, 
д. 13а

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

564 Сакский р-н, Ромашкинское, с. Ромашкино,  
ул. Интернациональная, д. 48

крыша мягкая 2023 РО 737,30 4 773 686,60 0,00 0,00 0,00 4 773 686,60
фасад - 2023 РО 2160,00 15 658 080,00 0,00 0,00 0,00 15 658 080,00

565 Сакский р-н, Сизовское, с. Сизовка, ул. Гагарина, 
д. 40

крыша скатная 2023 РО 309,00 2 313 072,00 0,00 0,00 0,00 2 313 072,00
фасад - 2023 РО 374,83 2 737 019,54 0,00 0,00 0,00 2 737 019,54

566 Сакский р-н, Сизовское, с. Сизовка, ул. Садовая, 
д. 1

крыша скатная 2023 РО 310,00 2 320 480,00 0,00 0,00 0,00 2 320 480,00
фасад - 2023 РО 375,86 2 744 474,68 0,00 0,00 0,00 2 744 474,68

567 Сакский р-н, Сизовское, с. Сизовка, ул. Титова,  
д. 23

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

568 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Евпато-
рийская, д. 24

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

569 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 2

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

570 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 3

крыша скатная 2023 РО 700,00 5 209 600,00 0,00 0,00 0,00 5 209 600,00
фасад - 2023 РО 673,92 4 901 832,96 0,00 0,00 0,00 4 901 832,96

571 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 4

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

572 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 5

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

573 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 6

крыша мягкая 2023 РО 1926,40 12 433 868,80 0,00 0,00 0,00 12 433 868,80
фасад - 2023 РО 2616,90 18 965 122,20 0,00 0,00 0,00 18 965 122,20

574 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 10

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

575 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Кирова, 
д. 14

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

576 Сакский р-н, Уютненское, с. Уютное, ул. Садовая, 
д. 43

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

577 Сакский р-н, Штормовское, с. Штормовое,  
ул. Ленина, д. 3

крыша скатная 2023 РО 696,00 5 179 968,00 0,00 0,00 0,00 5 179 968,00
фасад - 2023 РО 1373,00 9 961 774,00 0,00 0,00 0,00 9 961 774,00

578 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Березовского, д. 16

крыша скатная 2023 РО 550,00 4 098 400,00 0,00 0,00 0,00 4 098 400,00

579 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Ботаническая, д. 3

крыша скатная 2023 РО 134,00 1 016 672,00 0,00 0,00 0,00 1 016 672,00

580 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Вишневая, д. 11

крыша скатная 2023 РО 385,90 2 882 747,20 0,00 0,00 0,00 2 882 747,20

581 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Карла Маркса, д. 25

фасад - 2023 РО 3786,00 27 427 068,00 0,00 0,00 0,00 27 427 068,00

582 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Карла Маркса, д. 47

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

583 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Карла Маркса, д. 103

фасад - 2023 РО 1830,00 13 269 540,00 0,00 0,00 0,00 13 269 540,00

584 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 8

крыша скатная 2023 РО 953,00 7 083 824,00 0,00 0,00 0,00 7 083 824,00

585 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 9

крыша скатная 2023 РО 920,00 6 839 360,00 0,00 0,00 0,00 6 839 360,00

586 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 13

крыша скатная 2023 РО 330,00 2 468 640,00 0,00 0,00 0,00 2 468 640,00

587 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 18

крыша мягкая 2023 РО 1231,00 7 954 102,00 0,00 0,00 0,00 7 954 102,00
фасад - 2023 РО 2850,00 20 652 300,00 0,00 0,00 0,00 20 652 300,00

588 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 21

крыша мягкая 2023 СС РО 945,00 6 111 690,00 6 111 690,00 0,00 0,00 0,00
фасад - 2023 СС РО 2460,00 17 829 480,00 17 829 480,00 0,00 0,00 0,00

589 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 22

крыша мягкая 2023 РО 945,00 6 111 690,00 0,00 0,00 0,00 6 111 690,00
фасад - 2023 РО 2310,00 16 743 780,00 0,00 0,00 0,00 16 743 780,00

590 Симферопольский р-н, Гвардейское, пгт Гвардей-
ское, ул. Острякова, д. 24

крыша мягкая 2023 РО 990,00 6 401 580,00 0,00 0,00 0,00 6 401 580,00
фасад - 2023 РО 2550,00 18 480 900,00 0,00 0,00 0,00 18 480 900,00

591 Симферопольский р-н, Гвардейское, с. Маленькое, 
ул. Школьная, д. 15

крыша мягкая 2023 РО 840,00 5 435 280,00 0,00 0,00 0,00 5 435 280,00
фасад - 2023 РО 1840,00 13 341 920,00 0,00 0,00 0,00 13 341 920,00

592 Симферопольский р-н, Гвардейское, с. Маленькое, 
ул. Школьная, д. 24

крыша скатная 2023 РО 309,70 2 318 257,60 0,00 0,00 0,00 2 318 257,60

593 Симферопольский р-н, Гвардейское, с. Маленькое, 
ул. Школьная, д. 27

крыша мягкая 2023 РО 2316,40 14 946 248,80 0,00 0,00 0,00 14 946 248,80
фасад - 2023 РО 1872,00 13 573 536,00 0,00 0,00 0,00 13 573 536,00

594 Симферопольский р-н, Гвардейское, с. Новый Сад, 
кв-л Цветочный, д. 9

крыша скатная 2023 РО 237,00 1 779 696,00 0,00 0,00 0,00 1 779 696,00

595 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. 1 Мая, д. 36

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

596 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. 1 Мая, д. 38

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 5

ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября 

2022 года

gazetacrimea.ru

В КРЫМСКОМ ТЮЗ ПОЯВИЛАСЬ ТРАДИЦИЯ ПОСВЯЩЕНИЯ В ЗРИТЕЛИ 
 kianews24.ru

597 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. Мира, д. 40а

подвал - 2023 РО 459,50 1 590 622,80 0,00 0,00 0,00 1 590 622,80
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

598 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. Партизанская, д. 11

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

599 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. Партизанская, д. 13а

подвал - 2023 РО 585,90 1 852 423,98 0,00 0,00 0,00 1 852 423,98
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

600 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. Партизанская, д. 15

фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

601 Симферопольский р-н, Журавлевское, с. Журав-
левка, ул. Партизанская, д. 16

подвал - 2023 РО 596,00 1 129 170,00 0,00 0,00 0,00 1 129 170,00
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

602 Симферопольский р-н, Кольчугинское, с. Кольчуги-
но, ул. Чехова, д. 8

крыша мягкая 2023 РО 653,00 4 230 626,00 0,00 0,00 0,00 4 230 626,00
фасад - 2023 РО 2185,60 15 843 372,80 0,00 0,00 0,00 15 843 372,80

603 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Мира, д. 1а

подвал - 2023 РО 513,05 1 212 028,20 0,00 0,00 0,00 1 212 028,20
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

604 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Мира, д. 23

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

605 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Мира, д. 25

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

606 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Мира, д. 30

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

607 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Мира, д. 32

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

608 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Школьная, д. 20

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

609 Симферопольский р-н, Мазанское, с. Мазанка,  
ул. Школьная, д. 22

крыша скатная 2023 РО 302,08 2 261 808,64 0,00 0,00 0,00 2 261 808,64
фасад - 2023 РО 519,00 3 780 522,00 0,00 0,00 0,00 3 780 522,00

610 Симферопольский р-н, Мирновское, с. Мирное,  
ул. Белова, д. 18а

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

611 Симферопольский р-н, Мирновское, с. Мирное,  
ул. Белова, д. 20а

подвал - 2023 РО 648,00 6 368 503,20 0,00 0,00 0,00 6 368 503,20
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

612 Симферопольский р-н, Мирновское, с. Мирное,  
ул. Белова, д. 21

крыша скатная 2023 РО 601,70 4 481 393,60 0,00 0,00 0,00 4 481 393,60
фасад - 2023 РО 754,40 5 484 347,20 0,00 0,00 0,00 5 484 347,20
подвал - 2023 РО 432,38 966 763,20 0,00 0,00 0,00 966 763,20

613 Симферопольский р-н, Мирновское, с. Мирное,  
ул. Белова, д. 25

крыша скатная 2023 РО 601,70 4 481 393,60 0,00 0,00 0,00 4 481 393,60
фасад - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
подвал - 2023 РО 360,35 931 421,40 0,00 0,00 0,00 931 421,40

614 Симферопольский р-н, Мирновское, с. Мирное,  
ул. Стадионная, д. 18

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

615 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 1

крыша мягкая 2023 РО 650,00 4 211 300,00 0,00 0,00 0,00 4 211 300,00
фасад - 2023 РО 1810,00 13 124 780,00 0,00 0,00 0,00 13 124 780,00

616 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 1а

ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

617 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 7

крыша мягкая 2023 РО 600,00 3 889 200,00 0,00 0,00 0,00 3 889 200,00
фасад - 2023 РО 1275,00 9 252 450,00 0,00 0,00 0,00 9 252 450,00

618 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 9

фасад - 2023 СС РО 5550,00 40 194 900,00 40 194 900,00 0,00 0,00 0,00

619 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 11

крыша скатная 2023 СС РО 512,00 3 816 896,00 3 816 896,00 0,00 0,00 0,00
фасад - 2023 СС РО 1275,00 9 252 450,00 9 252 450,00 0,00 0,00 0,00

620 Симферопольский р-н, Молодежненское,  
пгт Молодежное, ул. Строителей, д. 12

крыша скатная 2023 РО 810,00 6 024 480,00 0,00 0,00 0,00 6 024 480,00
фасад - 2023 РО 1950,00 14 138 100,00 0,00 0,00 0,00 14 138 100,00

621 Симферопольский р-н, Молодежненское, с. Сол-
нечное, ул. Центральная, д. 2а

крыша скатная 2023 РО 240,00 1 801 920,00 0,00 0,00 0,00 1 801 920,00
фасад - 2023 РО 170,00 1 254 460,00 0,00 0,00 0,00 1 254 460,00

622 Симферопольский р-н, Новоселовское, с. Ново-
селовка, ул. Зеленая, д. 15

подвал - 2023 РО 633,05 3 017 060,40 0,00 0,00 0,00 3 017 060,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

623 Симферопольский р-н, Новоселовское, с. Ново-
селовка, ул. Новая, д. 57

крыша скатная 2023 РО 613,00 4 565 104,00 0,00 0,00 0,00 4 565 104,00
ВДИС (ПСД) всего: 2023 РО 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

624 Симферопольский р-н, Пожарское, с. Пожарское, 
ул. Мира, д. 119

крыша скатная 2023 РО 613,50 4 568 808,00 0,00 0,00 0,00 4 568 808,00
фасад - 2023 РО 6322,00 45 782 636,00 0,00 0,00 0,00 45 782 636,00

625 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Денисовка, 
ул. Энергетиков, д. 1

крыша мягкая 2023 РО 284,40 1 856 104,80 0,00 0,00 0,00 1 856 104,80
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

626 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Денисовка, 
ул. Энергетиков, д. 2

крыша скатная 2023 РО 337,10 2 521 236,80 0,00 0,00 0,00 2 521 236,80
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

627 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Строгоновка, 
ул. Лечебная, д. 1

подвал - 2023 РО 643,24 2 828 413,20 0,00 0,00 0,00 2 828 413,20
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

628 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Строгоновка, 
ул. Лечебная, д. 3

крыша мягкая 2023 РО 964,70 6 238 597,40 0,00 0,00 0,00 6 238 597,40

629 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Строгоновка, 
ул. Набережная, д. 1а

подвал - 2023 РО 480,50 1 167 821,40 0,00 0,00 0,00 1 167 821,40
фундамент (ПСД) - 2023 РО 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

630 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Строгоновка, 
ул. Полевая, д. 29

крыша скатная 2023 РО 1441,00 10 698 928,00 0,00 0,00 0,00 10 698 928,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

631 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Зеленая, д. 1

крыша мягкая 2023 РО 1441,00 9 306 922,00 0,00 0,00 0,00 9 306 922,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

632 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Зеленая, д. 1а

крыша мягкая 2023 РО 1441,00 9 306 922,00 0,00 0,00 0,00 9 306 922,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

633 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Зеленая, д. 2а

крыша мягкая 2023 РО 1441,00 9 306 922,00 0,00 0,00 0,00 9 306 922,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

634 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Зеленая, д. 3а

крыша мягкая 2023 РО 1441,00 9 306 922,00 0,00 0,00 0,00 9 306 922,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

635 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Парковая, д. 1

крыша скатная 2023 РО 1441,00 10 698 928,00 0,00 0,00 0,00 10 698 928,00

636 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Парковая, д. 3

крыша скатная 2023 РО 1441,00 10 698 928,00 0,00 0,00 0,00 10 698 928,00

637 Симферопольский р-н, Трудовское, с. Трудовое, 
ул. Стадионная, д. 4

крыша скатная 2023 РО 1441,00 10 698 928,00 0,00 0,00 0,00 10 698 928,00
фасад - 2023 РО 769,00 5 590 022,00 0,00 0,00 0,00 5 590 022,00

Продолжение в номере от 26.09.2022.



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым6
ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября
2022 года

gazetacrimea.ru

В КРЫМУ НЕ ХВАТАЕТ УЧИТЕЛЕЙ РУССКОГО ЯЗЫКА И МАТЕМАТИКИ
kianews24.ru

О чень часто тем из нас, кто 
хотел бы жить и работать 
за пределами нашей не-

объятной Родины, приходится 
подтверждать иностранному ра-
ботодателю не только свою лич-
ность, но ещё и квалификацию, 
образование и опыт работы. Для 
этого необходимы документы об 
окончании университета и кур-
сов повышения квалификации, о 
семейном положении, о трудо-
вом стаже, а порой могут потре-
бовать официально подтвердить 
опыт работы на занимаемых 
должностях в тех организациях, 
где вы раньше трудились.

Для того чтобы документы 
имели юридическую силу за пре-
делами Российской Федерации, 
они должны пройти процедуру 
проставления апостиля. 

ЧТО ЖЕ ТАКОЕ АПОСТИЛЬ?

По сути, апостилирование – 
это упрощённая процедура ле-
гализации (оформления) доку-
ментов, готовящихся для пред-
ставления в странах, являю-
щихся участниками Конвенции, 
отменяющей требование лега-
лизации иностранных офици-
альных документов, подписан-
ной в Гааге 5 октября 1961 года 
(далее – Гаагская конвенция). 
Специальный штамп – апостиль 
– в соответствии с Гаагской кон-
венцией проставляется на офи-
циальных документах, испол-
ненных на территории одного 
государства – участника Гааг-
ской конвенции для другого го-
сударства – участника Гаагской 
конвенции, и не требует даль-
нейшего заверения или легали-
зации, признаётся официаль-
ными органами всех государств-
участников.

К примеру, можно проставить 
апостиль на заявлении гражда-
нина о семейном положении, ес-
ли оно заверено нотариусом. Для 
официальных органов страны, в 
которую подаётся данный доку-
мент, этого будет достаточно. 

КАТЕГОРИИ ЗАЯВИТЕЛЕЙ, 
КОТОРЫМ  
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ  
ГОСУДАРСТВЕННАЯ УСЛУГА 
ПО ПРОСТАВЛЕНИЮ  
АПОСТИЛЯ

Заявителем является физиче-
ское или юридическое лицо, об-
ратившееся в Управление Мин-
юста России по Республике Крым 
с запросом о предоставлении го-
сударственной услуги, выражен-
ным в устной или письменной 
форме.

КАКОВЫ СРОКИ  
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ?

Государственная услуга предо-
ставляется в течение трёх рабо-
чих дней со дня поступления от 
заявителя официальных доку-
ментов.

Срок предоставления государ-
ственной услуги в случае необ-
ходимости истребования образ-
ца подписи и (или) печати лиц, 
подписавших официальный до-
кумент, представленный заяви-
телем, сведений, подтверждаю-
щих полномочия лица на подпи-
сание соответствующего офици-

ального документа, или под-
тверждения факта совершения 
документа может быть продлён 
до 30 рабочих дней со дня посту-
пления от заявителя официаль-
ных документов в Управление 
Минюста России по Республике 
Крым (далее – Управление).

При подготовке пакета доку-
ментов для предоставления на 
территории иностранного госу-
дарства следует учитывать, что 
проставление апостиля требует-
ся не для всех стран – участников 
Гаагской конвенции.

В случае если между Россий-
ской Федерацией и государством 
предъявления документов за-
ключён двусторонний или мно-
госторонний договор, положе-
ния которого отменяют требова-
ние любого вида легализации 
документов (например, Респу-
блика Узбекистан, Грузия, Мол-
дова, Украина, Казахстан, Тад-
жикистан, Польша и пр.), то 
проставление апостиля на рос-
сийских официальных докумен-
тах для последующего их предъ-
явления на территории таких 
государств не требуется.

Со списком государств – 
участников Конвенции, отменя-
ющей требование легализации 
иностранных официальных до-
кументов, подписанной в Гааге 
05.10.1961, можно ознакомиться 
на официальном сайте Управле-
ния в приложении № 3 к Адми-
нистративному регламенту 
предоставления Министер-
ством юстиции Российской Фе-
дерации государственной услу-
ги по проставлению апостиля 
на российских официальных 
документах, подлежащих вы-

возу за пределы территории 
Российской Федерации, в разде-
ле «Деятельность», подразделе 
«Апостиль».

В КАКИХ СЛУЧАЯХ  
ПРЕДУСМОТРЕН ОТКАЗ  
В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ?

Существует ряд оснований, 
предусматривающих отказ в про-
ставлении апостиля. Так, в апо-
стилировании документа будет 
отказано, если официальный до-
кумент предназначен для пред-
ставления в компетентные орга-
ны государства, которое не явля-
ется участником Гаагской кон-
венции; официальный документ 
исходит от органа, должностного 
лица, нотариуса или юридиче-
ского лица иностранного госу-
дарства; официальный документ 
исходит от органа, который сам 
уполномочен на проставление 
апостиля; на официальном доку-
менте отсутствуют подпись ли-
ца, от которого исходит офици-
альный документ, и (или) оттиск 
печати органа государственной 
власти, нотариуса, должностного 
лица, уполномоченного совер-
шать нотариальные действия в 
соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, 
органа местного самоуправления 
и иных органов и лиц, от кото-
рых исходит официальный доку-
мент; если исправления, имею-
щиеся в тексте официального до-
кумента, не оговорены лицом, 
подписавшим документ; если 
подписи лиц и (или) оттиски пе-
чатей, содержащиеся на офици-
альном документе, не являются 

отчётливыми и поддающимися 
сравнению с образцами, имею-
щимися в центральном аппарате 
Минюста России или территори-
альных органах Минюста Рос-
сии; если листы официального 
документа не прошиты, и (или) 
не пронумерованы, и (или) не 
скреплены оттиском печати ор-
гана или лица, от которого исхо-
дит официальный документ.

КАК ПОЛУЧИТЬ  
КОНСУЛЬТАЦИЮ  
ПО ВОПРОСАМ  
ПРОСТАВЛЕНИЯ АПОСТИЛЯ?

Для получения консультаций 
по вопросам проставления апо-
стиля и подачи документов, о 
банковских реквизитах для пла-
тельщиков государственной по-
шлины за проставление апости-
ля следует обращаться в отдел по 
контролю и надзору в сфере адво-
катуры, нотариата, государствен-
ной регистрации актов граждан-
ского состояния Управления  
Минюста России по Республике 
Крым по адресу: ул. Долгоруков-
ская, д. 16, г. Симферополь, Респу-
блика Крым, 295006.

Телефоны для консультаций в 
рабочие дни, где квалифициро-
ванные специалисты Управле-
ния дадут исчерпывающие отве-
ты по всем вопросам: 8 (3652) 
546-310, 8 (3652) 546-313.

Обращаем внимание, что при 
личном обращении заявителя 
консультации предоставляются 
в часы приёма заявителей (пн. – 
чт.: 09:30 – 12:30 и 14:00 – 17:00, пт.: 
09:30 – 12:30 и 14:00 – 16:00); при 
обращении по телефону для 
справок – в рабочее время.

НЕСКОЛЬКО СЛОВ  
ОБ АПОСТИЛЕ

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ СООБЩАЕТ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
УСЛУГА ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ  
В ТЕЧЕНИЕ ТРЁХ РАБОЧИХ 
ДНЕЙ СО ДНЯ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ЗАЯВИТЕЛЯ  
ОФИЦИАЛЬНЫХ  
ДОКУМЕНТОВ



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров
Республики Крым 7

ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября

2022 года

gazetacrimea.ru

ТЕЛЕГИД

В программе телепередач возможны изменения. За содержание программы редакция ответственности не несёт.

05:00 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 

Новости
09:20 «АнтиФейк» 16+
09:55 «Жить здорово!» 16+
10:45, 12:15, 15:15, 18:20, 23:45, 03:05 

«Информационный канал» 
16+

21:00 Время
21:45 Т/с «Мосгаз. Дело № 8: За-

падня» 16+
22:45 «Большая игра» 16+

05:00, 09:30 «Утро России»
09:00, 14:30, 21:05 Вести. Местное 

время
09:55 «О самом главном». Ток-

шоу 12+
11:00, 14:00, 17:00, 20:00 Вести
11:30, 17:30 «60 минут». Ток-шоу 12+
14:55 «Кто против?» Ток-шоу 12+
21:20 Т/с «Чайки» 12+
22:20 «Вечер с Владимиром Соло-

вьёвым» 12+
01:00 Т/с «Морозова» 16+
02:50 Т/с «Срочно в номер! 2» 16+

05:00, 09:00, 13:00, 17:30 «Изве-
стия» 16+

05:25, 06:15, 07:00, 07:55 Т/с «Улицы 
разбитых фонарей 3» 16+

08:40, 09:30, 10:10, 11:05, 12:05 Т/с 
«Последний бой майора Пу-
гачева» 16+

13:30, 14:15, 15:15, 16:15, 17:10, 18:00, 
18:40 Т/с «Учитель в законе. 
Возвращение» 16+

19:40, 20:35, 21:20, 22:20, 00:30, 
01:20, 02:00, 02:40 Т/с 
«След» 16+

23:10 Т/с «Свои 5» 16+
00:00 «Известия. Итоговый вы-

пуск» 16+
03:15, 03:50, 04:20 Т/с «Детекти-

вы» 16+

05:00 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00 

Новости
09:20 «АнтиФейк» 16+
09:55 «Жить здорово!» 16+
10:45, 12:15, 15:15, 18:20, 23:45, 03:05 

«Информационный канал» 
16+

21:00 Время
21:45 Т/с «Мосгаз. Дело № 8: За-

падня» 16+
22:45 «Большая игра» 16+

05:00, 09:30 «Утро России»
09:00, 14:30, 21:05 Вести. Местное 

время
09:55 «О самом главном» Ток-шоу 

12+
11:00, 14:00, 17:00, 20:00 Вести
11:30, 17:30 «60 минут». Ток-шоу 12+
14:55 «Кто против?» Ток-шоу 12+
21:20 Т/с «Чайки» 12+
22:20 «Вечер с Владимиром Соло-

вьёвым» 12+
01:00 Т/с «Морозова» 16+
02:50 Т/с «Срочно в номер! 2» 16+

05:00, 09:00, 13:00, 17:30 «Изве-
стия» 16+

05:25, 06:10, 06:55, 07:45, 13:30, 
14:25, 15:20, 16:15, 17:15, 18:00, 
18:45 Т/с «Учитель в законе. 
Возвращение» 16+

08:40, 09:30, 10:10, 11:10, 12:05 Т/с 
«Мститель» 16+

19:40, 20:35, 21:25, 22:20, 00:30, 
01:20, 02:00, 02:40 Т/с 
«След» 16+

23:10 Т/с «Свои 5» 16+
00:00 «Известия. Итоговый вы-

пуск» 16+
03:15, 03:50, 04:20 Т/с «Детекти-

вы» 16+

04:55 Т/с «Улицы разбитых фона-
рей» 16+

06:30 «Утро. Самое лучшее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 

23:35 Сегодня
08:25, 10:35 Т/с «Лесник» 16+
13:25 «Чрезвычайное происше-

ствие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Лихач» 16+
21:45 Т/с «Стая» 16+
00:00 Т/с «Балабол» 16+
01:45 Т/с «Мент в законе» 16+

06:00 «Настроение»
08:15 Д/ф «Человек-амфибия» 12+
08:45 Х/ф «Три в одном» 12+
10:45, 18:05, 00:30 «Петровка, 38» 16+
10:55 «Городское собрание» 12+
11:30, 14:30, 17:50, 22:00, 00:00 Со-

бытия 16+
11:50 Т/с «Практика 2» 12+
13:40 «Мой герой. Борис Галкин» 12+
14:50 «Город новостей» 16+
15:05 Х/ф «Кто поймал букет не-

весты» 12+
16:55 «Прощание. Борислав Брон-

дуков» 16+
18:25 Х/ф «Человек из дома напро-

тив» 12+
22:35 «Игра на вымирание» 16+
23:05 «Знак качества» 16+
00:45 «Девяностые. Лебединая 

песня» 16+
01:25 Д/ф «Ольга Аросева. Королева 

интриг» 16+
02:05 Д/ф «Бомба для Гитлера» 12+

08:30, 02:20 Х/ф «Любовь неждан-
ная нагрянет» 12+

11:30, 05:00 Х/ф «Лишний» 12+
15:05 Х/ф «Серьезные отношения» 

12+
18:00 Х/ф «Успеть все исправить» 

16+
21:25 Х/ф «Ящик Пандоры» 16+
00:50 Х/ф «Танго мотылька» 12+

04:55 Т/с «Улицы разбитых фона-
рей» 16+

06:30 «Утро. Самое лучшее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 

23:35 Сегодня
08:25, 10:35 Т/с «Лесник» 16+
13:25 «Чрезвычайное происше-

ствие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Лихач» 16+
21:45 Т/с «Стая» 16+
00:00 Т/с «Балабол» 16+
01:45 Т/с «Мент в законе» 16+

06:00 «Настроение»
08:10 «Доктор И...» 16+
08:45 Х/ф «Три в одном» 12+
10:40 Д/ф «Мода с риском для 

жизни» 12+
11:30, 14:30, 17:50, 22:00, 00:00 Со-

бытия 16+
11:50 Т/с «Практика 2» 12+
13:40 «Мой герой. Владимир Кисе-

лёв» 12+
14:50 «Город новостей» 16+
15:05 Х/ф «Актёры затонувшего 

театра» 12+
16:55 «Прощание. Сергей Бодров» 16+
18:10, 00:30 «Петровка, 38» 16+
18:25 Х/ф «Охота на крылатого 

льва» 12+
22:40 «Закон и порядок» 16+
23:10 Д/ф «Ирина Печерникова. Раз-

бивая сердца» 16+
00:45 Д/ф «Степан Бандера. Теория 

зла» 12+
01:25 «Хроники московского быта. 

Кремлёвские дачники» 12+

08:20, 02:20 Х/ф «Серьезные от-
ношения» 12+

11:15, 04:55 Х/ф «Успеть все испра-
вить» 16+

14:40 Х/ф «Ящик Пандоры» 16+
18:00 Х/ф «Дорога из желтого кир-

пича» 12+
21:20 Х/ф «Сердечная недостаточ-

ность» 12+
23:00 Х/ф «Арифметика подлости» 16+
00:45 Х/ф «Не в парнях счастье» 12+

07:00 М/с «Приключения Пети и 
Волка» 12+

09:00 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+

15:00 Т/с «СашаТаня» 16+
19:00 Т/с «Реальные пацаны» 16+
21:00 Т/с «Капельник» 16+
21:55 Х/ф «Женщина-кошка» 12+
23:55 Х/ф «Бэтмен» 12+
02:05 «Такое кино!» 16+
02:30 «Импровизация» 16+
03:20 «Comedy Баттл» 16+
04:05 «Открытый микрофон. Дай-

джест» 16+
05:40 «Однажды в России. Спец-

дайджест» 16+

06:00, 05:50 «Ералаш»
06:05 М/с «Три кота» 0+
06:15 М/с «Драконы. Гонки по 

краю» 6+
07:00 М/с «Приключения Вуди и 

его друзей» 0+
08:10 Х/ф «Мэри Поппинс возвра-

щается» 6+
10:45 Х/ф «Близнецы» 0+
12:55 М/ф «Смывайся!» 6+
14:35, 19:00, 19:30 Т/с «Классная 

Катя» 16+
20:00 Х/ф «Терминатор. Тёмные 

судьбы» 16+
22:35 Х/ф «Терминатор 3. Восстание 

машин» 16+
00:40 «Кино в деталях с Фёдором 

Бондарчуком» 18+
01:45 Т/с «Пекарь и красавица» 12+
03:45 «6 кадров» 16+

05:30 «Кондитер» 16+
08:00 Т/с «Комиссар Рекс» 16+
10:00, 13:40 «На ножах» 16+
12:00 «Четыре дачи» 16+
19:00 «Битва шефов» 16+
23:30 «Гастротур» 16+
00:40 Х/ф «На пятьдесят оттенков 

темнее» 18+
02:30, 04:30 «Пятница news» 16+
03:00 «Инсайдеры» 16+

07:00 М/с «Приключения Пети и 
Волка» 12+

09:00 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+

15:00 Т/с «СашаТаня» 16+
19:00 Т/с «Реальные пацаны» 16+
21:00 Т/с «Капельник» 16+
22:00 Х/ф «Ведьмы» 12+
00:00 Х/ф «Возвращение Бэтме-

на» 12+
02:10 «Импровизация» 16+
03:45 «Comedy Баттл» 16+
04:30 «Открытый микрофон» 16+
06:10 «Однажды в России. Спец-

дайджест» 16+

06:00, 05:50 «Ералаш»
06:05 М/с «Три кота» 0+
06:15 М/с «Драконы. Гонки по 

краю» 6+
07:00 М/с «Приключения Вуди и 

его друзей» 0+
09:00 Т/с «Воронины» 16+
11:05 Х/ф «Терминатор 3. Восстание 

машин» 16+
13:15 Т/с «Ивановы-Ивановы» 12+
18:30, 19:00, 19:30 Т/с «Классная 

Катя» 16+
20:00 Х/ф «Ван Хельсинг» 12+
22:40 Х/ф «Белоснежка и Охотник 

2» 16+
00:50 Х/ф «Васаби» 16+
02:35 Т/с «Пекарь и красавица» 12+
03:40 «6 кадров» 16+

05:30 «Кондитер» 16+
08:00 Т/с «Комиссар Рекс» 16+
10:00 «На ножах» 16+
12:00, 19:00 «Мистер Х» 16+
16:00, 21:10 «Четыре свадьбы» 16+
00:30 Х/ф «Шоугелз» 18+
02:30, 04:40 «Пятница news» 16+
03:00 «Инсайдеры» 16+

06:00, 00:10 Т/с «Аниcкин и 
Фантомaс» 12+

08:15, 01:15 Х/ф «Кoмедия оши-
бок» 12+

10:40 Х/ф «Ксения, любимая жена 
Федора» 0+

12:15 Х/ф «Леди и разбойник» 12+
14:00 Х/ф «Сентиментальный 

агент» 16+
15:35 Х/ф «Посетитель музея» 12+
18:00, 03:25 Х/ф «Аплодисменты, 

аплодисменты» 0+
19:20, 04:35 Х/ф «Анна на шее» 0+
20:55 Х/ф «Расследования комис-

сара Мегре» 12+
22:25 Х/ф «Леди исчезает» 12+

00:00 Х/ф «Трое мужчин и малень-
кая леди» 12+

01:40, 14:10 Х/ф «Заложница» 16+
03:15 Х/ф «Человек-паук» 12+
05:10 Х/ф «Человек-паук 2» 12+
07:10 Х/ф «Человек-паук 3: Враг в 

отражении» 12+
09:20 Х/ф «Сонная лощина» 12+
11:00 Х/ф «Отпетые мошенницы» 16+
12:30 Х/ф «13-й воин» 16+
15:35 Х/ф «Голубая лагуна» 12+
17:20 Х/ф «Возвращение в Голубую 

лагуну» 12+
19:00 Х/ф «Титаник» 12+
22:00 Х/ф «Сквозь снег» 18+

00:30 Х/ф «Безжалостные люди» 
16+

03:00 Х/ф «Где моя тачка, чувак?» 12+
04:25 Х/ф «Бандитки» 16+
06:05 Х/ф «Шестой игрок» 0+
08:05 Х/ф «Джуманджи» 0+
10:00 Х/ф «Младенец на прогулке, 

или Ползком от гангстеров» 0+
11:50 Х/ф «Все без ума от Мэри» 16+
14:10 Х/ф «День города» 16+
15:45 Х/ф «Дедушка нелегкого по-

ведения» 6+
17:30 Х/ф «Тупой и еще тупее 2» 16+
19:30 Х/ф «Крокодил Данди» 12+
21:20 Х/ф «Твои, мои и наши» 12+
22:55 Х/ф «Афера по-голливудски» 

16+

06:00, 23:15 Х/ф «Шинель» 12+
07:15 Х/ф «Левшa» 12+
08:45 Х/ф «Леди исчезает» 12+
10:35 Х/ф «Кoмедия ошибок» 12+
13:00 Х/ф «Город зажигает огни» 0+
14:40 Х/ф «Анна на шее» 0+
16:15 Х/ф «Расследования комисса-

ра Мегре» 12+
17:50, 03:50 Х/ф «Благочестивая 

Мартa» 0+
20:15 Х/ф «Гoнщики» 12+
21:40 Х/ф «Сентиментальный агент» 

16+
00:35 Х/ф «Анна Каренина» 12+
02:10 Х/ф «Им покоряется небо» 12+

00:00, 09:10 Х/ф «Терминал» 12+
01:55, 13:05 Х/ф «Самолет прези-

дента» 16+
03:50, 16:45 Х/ф «Поймай меня, 

если сможешь» 12+
06:00 Х/ф «Трое мужчин и младе-

нец» 12+
07:35 Х/ф «Трое мужчин и малень-

кая леди» 12+
11:10 Х/ф «Сквозь снег» 18+
15:05 Х/ф «Пекло» 16+
19:00 Х/ф «Убрать перископ» 0+
20:25 Х/ф «Прометей» 16+
22:25 Х/ф «Голубая лагуна» 12+

00:45 Х/ф «Так себе каникулы» 12+
02:55 Х/ф «Безжалостные люди» 16+
04:40 Х/ф «Конвоиры» 16+
06:35 Х/ф «Сбрось маму с поез-

да» 12+
08:10 Х/ф «Бриллиантовый поли-

цейский» 16+
10:00 Х/ф «Дедушка нелегкого по-

ведения» 6+
11:45 Х/ф «Любовь зла» 12+
13:55 Х/ф «Три мушкетера» 12+
15:50 Х/ф «Крокодил Данди» 12+
17:40 Х/ф «Мальчик в девочке» 16+
19:30 Х/ф «Крокодил Данди 2» 12+
21:35 Х/ф «Человек эпохи Возрож-

дения» 12+

06:00 Мультфильм 6+
07:00 «Утро нового дня» 12+
09:00, 13:00, 15:00, 17:00, 20:00, 

00:00, 03:00, 05:30 Новости 
24 12+

09:15, 01:50 Д/ф «Мечтатели» 12+
10:10 Бьюти-шоу «Какова красо-

та» 12+
10:40, 03:30 Шоу «Гастротур» 16+
11:30, 13:15 Т/с «Пока станица спит» 12+
14:45, 15:10 Т/с «Идеальный муж-

чина» 12+
16:30 Д/ф «Это лечится» 12+
17:15, 22:10 Т/с «Седьмая руна» 16+
18:05 Д/ф «Один день в городе» 12+
18:35 «Как есть?!» 12+
19:05 Клуб «Шико» 12+
19:20 Шоу «Одна на всех» 12+
19:50 Шоу «ТаланТы» 12+
20:30 Т/с «Желтый глаз тигра» 16+
23:00, 04:20 Т/с «Свои 2» 16+
23:40, 00:30 Х/ф «Землетрясение» 12+
02:35 Шоу «Вокруг света, во время 

декрета» 12+
05:00 Д/ц «Ученые люди» 12+

05:10 Т/с Лестница в небеса 16+
06:00 Чалгъыджы Live 6+
06:30, 11:30, 17:30, 19:30 Хаберлер 

рус. яз. 16+
06:45 Ватан хатырасы 12+
07:00 Мераба, саба! 6+
09:00 Итоги с А. Шулаковой 16+
09:30 Йырла 6+
10:00 Тарих излери 12+
10:30 М/ф кр.-тат. яз. Шахерезада. 

Нерассказанные истории 6+
11:00, 18:45 Прайм-тайм 16+
11:15 Неделя Госсовета 16+
11:45 Д/ф кр.-тат. яз. Детеныши ди-

ких животных 6+
12:45 М/ф кр.-тат. яз. 6+
13:20 Д/ф Наша марка 12+
13:30, 21:00 Хаберлер кр.-тат. яз. 16+
13:45 Т/с Путь Абая 12+
14:45 Х/ф кр.-тат. яз. Помешанный 

на времени 16+
16:35 Чалгъыджы Live 6+
17:00 Д/ф Мировая рыбалка 12+
17:45 Миллет янъгъырый 6+
18:30 Д/ф Наша марка 12+
19:00 Юрт нефеси 12+
20:00 Народы Крыма 12+
20:30 Яйля бою 6+
21:30 Юкъу TIME 0+
21:50 Т/с Маленькая невеста 16+
22:40 Т/с Ланцет 16+
23:30 Т/с Любопытная Варвара 16+

06:00 Мультфильм 6+
07:00 «Утро нового дня» 12+
09:00, 13:00, 15:00, 17:00, 20:00, 

00:00, 03:00, 05:30 Новости 
24 12+

09:15, 01:50 Д/ф «Мечтатели» 12+
10:10 «Ты знаешь?! Дети» 12+
10:40, 03:30 Шоу «Погоня за вку-

сом» 16+
11:30, 13:15 Т/с «Пока станица спит» 

12+
14:45, 15:10 Т/с «Идеальный муж-

чина» 12+
16:30 Д/ф «Без химии» 12+
17:15, 22:10 Т/с «Седьмая руна» 16+
18:05, 18:40 Шоу «ТаланТы» 12+
20:30 Т/с «Желтый глаз тигра» 16+
23:00, 04:20 Т/с «Свои 2» 16+
23:40, 00:30 Х/ф «Отпетые мошен-

ники» 18+
02:35, 05:00 Д/ц «Ученые люди» 12+

05:30, 13:30, 21:00 Хаберлер кр.-тат. 
яз. 16+

06:00 Хош сефа 6+
06:30, 11:30, 17:30, 19:30 Хаберлер 

рус. яз. 16+
07:00 Мераба, саба! 6+
09:00 Народы Крыма 12+
09:30 М/ф Принцесса-лягушка 6+
11:00, 18:45 Прайм-тайм 16+
11:15 Д/ф Наша марка 12+
11:45 Х/ф кр.-тат. яз. Помешанный 

на времени 16+
13:15, 20:00 Мирас 12+
13:45, 21:50 Т/с Маленькая неве-

ста 16+
14:30 Х/ф кр.-тат. яз. Опустевший 

город 16+
16:30 М/ф 6+
16:45 М/ф кр.-тат. яз. 6+
17:00 Д/ф История музыкальных 

инструментов 12+
17:45 Чалгъыджы Live 6+
18:15 Миллет янъгъырай 6+
19:00 Тек арзум Ватан 12+
20:30 Тарих излери 12+
21:30 Юкъу TIME 0+
22:35 Т/с Ланцет 16+
23:30 Т/с Любопытная Варвара 16+

ПОНЕДЕЛЬНИК, 19 СЕНТЯБРЯ

ВТОРНИК, 20 СЕНТЯБРЯ

Ка
др

 и
з 

ф
ил

ьм
а

tv
c.

ru

«КРОКОДИЛ ДАНДИ» 12+

Американская журналистка приезжает в глубинку 
Австралии, и охотник на крокодилов знакомит её с 
местными достопримечательностями. Она же при-
глашает его в Нью-Йорк, где отважный охотник 
попадает в неведомые ему джунгли...

«ДОКТОР И...» 16+

Позитивный и современный эксперт в области 
здоровья! В студии программы нет телезрите-
лей, стать её участником может каждый. Интере-
сует, допустим, тема похудения? Включайте ком-
пьютер, связывайтесь с программой – и вот вы 
уже на связи с профессиональным врачом, ко-
торый даст первичную консультацию.

15:50

08:10

ФИЛЬМ ДНЯ

ШОУ ДНЯ

Ка
др

 и
з 

ф
ил

ьм
а

«ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЕ» 16+

На фоне страшного землетрясения в Армении 
разворачивается история 45-летнего Констан-
тина Бережного и 20-летнего Роберта Мелконя-
на. Судьба сталкивает их не впервые – много 
лет назад в автокатастрофе по вине Бережного 
погибли родители Роберта. Теперь они оба ока-
зываются в одном спасательном отряде...

23:40

ФИЛЬМ ДНЯ

Ты гуру рекламного бизнеса, знаешь, 
что такое хороший пиар, процент  

от клиента и популяризация?

Отдел маркетинга главного  
медиахолдинга Крыма ждёт тебя!

Если хочешь работать  
рекламным агентом, позвони нам: 

+7 (978) 207-90-81



КРЫМСКАЯ 
ГАЗЕТА

официальный печатный
орган Совета министров

Республики Крым8
ПОНЕДЕЛЬНИК
19 сентября
2022 года

gazetacrimea.ru

ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ

Симферополь
 +19

+9

Севастополь
 +19
 +11

Ялта, Алушта
+19
 +8

Евпатория
+21
+13

Черноморское
+19
+15

Феодосия
+22
+12

Керчь
+21
+14

Бахчисарай
+19
+9

Армянск
+20
+14

Джанкой
+20
+9

Судак
+19
+11

Белогорск
+18
+8

Кировское
+21
+11

ПОГОДА
НА ЗАВТРА

Газета «Крымская газета»
№ 167 (21388) от 19.09.2022
Главный редактор: 
Мария Юрьевна
Волконская
Выпускающий 
редактор: 
Людмила Павловна
Коновалова

Учредитель газеты: Государственное бюд-
жетное учреждение Республики Крым «Ре-
дакция газеты «Крымская газета»
Учредитель ГБУ РК «Редакция газеты 
«Крымская газета»: Министерство внутрен-
ней политики, информации и связи Республи-
ки Крым
Издатель и редакция: Государственное бюд-
жетное учреждение Республики Крым «Ре-
дакция газеты «Крымская газета»

Адрес издателя и редакции: 
295015, Симферополь, ул. Козлова, 45а.
Телефоны редакции: 
(3652) 51-88-41, 51-88-46, 
+7 (978) 207-90-81.
E-mail: info@gazetacrimea.ru, 
redakciya@gazetacrimea.ru, 
chitatel@gazetacrimea.ru
Отдел рекламы: +7 (978) 000-00-33,
marketing@gazetacrimea.ru

Отпечатано в АО «Издательство 
и типография «Таврида», 295051,  
г. Симферополь, ул. Генерала Васильева, 44.
Офсетная печать. Печ. л. 1.

Свидетельство о регистрации средства мас-
совой информации ПИ № ФС77-65163 от 28 
марта 2016 г., выдано Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций (Роском-
надзор). 16+

Номер подписан 16.09.2022. 
Время подписания в печать: 
по графику – 19:00, фактическое – 15:00. 
Заказ 1390 | Общий тираж: 8194, из которых  
7293 – бесплатно, 901 – цена свободная.
Авторы опубликованных материалов несут от-
ветственность за точность приведённых фак-
тов, цитат, экономических, социологических и 
других данных, собственных имён, географиче-
ских названий. Редакция в переписку с читате-

лями не вступает. При перепечатке материалов 
ссылка на «Крымскую газету» обязательна. 
Точка зрения авторов публикуемых материалов 
может не совпадать с позицией редакции. Руко-
писи не рецензируются и не возвращаются. За 
содержание рекламных материалов редакция 
ответственности не несёт. «Хороший пример», 
«Знаковое событие», «Жизнь КФУ»,  – матери-
алы публикуются на коммерческой основе.
Подписные индексы: 61055 – для физлиц, 21724 – для юрлиц

КРОССВОРД

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД, ОПУБЛИКОВАННЫЙ В № 165 ОТ 15.09.2022 
ПО ГОРИЗОНТАЛИ:  3. Габрово. 9. Болеро. 10. Наитие. 11. Кукушка. 12. Парник. 13. Гаврош. 14. Олеандр. 18. Аракс. 21. Ам-

бон. 24. Кабриолет. 25. Рутил. 26. Айран. 27. «Аида». 28. Скит. 29. Комод. 31. Юнона. 32. Конвектор. 33. Сотка. 36. Кроки. 39. Ак-
триса. 43. Жаргон. 44. Вектра. 45. Ондатра. 46. Боярин. 47. Нитрат. 48. Саргасс.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Токаор. 2. Весник. 3. Гокко. 4. Букле. 5. Оушен. 6. Онагр. 7. Вигвам. 8. Кимоно. 15. Лебедёнок. 16. Азия.  
17. Деликатес. 18. Абрикос. 19. Автомат. 20. Складка. 21. Ататюрк. 22. Бартоло. 23. Нунчаки. 30. Веер. 34. Обабок. 35. Кагура.  
37. Ракита. 38. Корсар. 39. Анонс. 40. Тюдор. 41. Истра. 42. Аванс.

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 
5. Звезда в паре с Аль-
кором. 6. Норд. 8. Пре-
подаватель, проверя-
ющий знания. 13. Со-
чинитель. 14. Хищная 
птица. 15. Индийский 
струнный щипковый  
музыкальный инстру-
мент. 18. Изготови-
тель рафинада. 19. Оп-
тический прибор. 20. 
Пилотажный прибор. 
21. Бродяга Радж. 26. 
Лестница в метро. 27. 
Вид счётной машины. 
29. Место обитания га-
далок и баронов. 30. 
Форма занятий в вузе. 
31. Карточная игра. 34. 
Королевская резиден-
ция в Лондоне. 35. По-
ра заката. 36.  Пастила 
розочкой. 

ПО ВЕРТИКАЛИ:  
1. Лёгкий конный эки-
паж. 2. Город на запа-
де Индии. 3. Раздели-
тель смесей. 4. Архи-
тектурные украше-
ния. 7. Знак отмены 
диеза или бемоля. 9. 
Смотритель баранов. 
10. Лошадиная рулет-
ка. 11. Накопитель 
электрической энер-
гии. 12. Рабочий с ва-

ликом. 16. Денежная 
единица Венесуэлы. 
17. Сорт бельгийского 
сыра. 22. Голливудская 
награда. 23. Иностра-
нец-путешественник 
в Италии. 24. Комму-

нальный дворец, по-
строенный француз-
ским утопистом Шар-
лем Фурье. 25. Древне-
греческий поэт, автор 
«Илиады» и «Одис-
сеи». 28. Река в горах 

Южной Сибири.  32. И 
баргузин, и афганец. 
33. Молочный про-
дукт. 

Составила  
Лина НОВИЦКАЯ.

16+

PP ОВЕН. Обращайте побольше внимания 
на свой внутренний голос. Интуиция 
подвести не должна.

NN ТЕЛЕЦ. Вам может грозить опасность 
извне. Если вы не чувствуете готовно-
сти с ней встретиться, закройте все ок-

на и двери и проведите этот день дома.

MM БЛИЗНЕЦЫ. Трава, как известно, зе-
ленее там, где нас нет. Соблазн ока-
заться в той самой местности может 

быть настолько сильным, что вечером есть 
шанс очнуться в самолёте, следующем на 
Камчатку.

LL РАК. Вы добьётесь успеха, хотя резуль-
тат и покажется вам меньшим, нежели 
вы ожидали. Не переоценивайте спо-

собность окружающих легко попадать под 
впечатление.

II ЛЕВ. Вы уже и так знаете достаточно 
много. Чем больше мелких подробно-
стей по интересующему вопросу нако-

паете, тем труднее вам будет его осмыслить. 
Можете вполне доверять интуиции.

GG ДЕВА. Весёленький, кажется, будет де-
нёк. Особенно для тех, кто вас окружа-
ет. Постарайтесь не влезать с головой в 

костюм клоуна.

KK ВЕСЫ. Если вас угораздит угодить в 
центр всеобщего внимания, постарай-
тесь использовать момент с макси-

мальной выгодой.

EE СКОРПИОН. Вам будет довольно слож-
но справиться с собственным языком. 
Не то чтобы он заплетался, напротив, 

его придётся старательно держать в узде.

DD СТРЕЛЕЦ. Развлекаясь в своё удоволь-
ствие, иногда вспоминайте, что грани-
цы вашей свободы всё-таки существу-

ют. Вы уверены, что никому не мешаете?

AA КОЗЕРОГ. Баланс в сложившейся ситу-
ации может измениться, возможно, не 
в лучшую для вас сторону.

TT ВОДОЛЕЙ. Венцом творения вам будет 
казаться удобное кресло. Никогда ещё 
вы не ценили комфорт так, как сейчас. 

Не ходите в мебельный магазин – разоритесь.

RR РЫБЫ. Вас будет снедать нетерпение. 
Либо вы позволите ему доесть себя до 
основания, либо с помощью небольшо-

го усилия воли преобразуете его в более по-
лезный вид энергии.

ДЛЯ ТЕХ, КТО ПРИБЫЛ С УКРАИНЫ 
И ПОЛУЧИЛ СТАТУС БЕЖЕНЦА

n Как получить  
государственную  
поддержку

n Как трудоустроиться
n Как устроить ребёнка  

в детский сад, школу  
или вуз

n Как получить  
психологическую  
и юридическую помощь

Читайте 
на сайте  
gazetacrimea.ru

16+

ГОРОСКОП НА ЗАВТРА

АНЕКДОТЫ ПРОСТЫЕ ПРАВИЛА

ОТ СИММЕТРИИ ДО АСИММЕТРИИ

Симметрия встречается довольно редко, поэтому не-
удивительно, что мы часто говорим о её противопо-
ложности – асимметрии. Из-за специфического про-
изношения (с мнимым удвоением «с») это слово до-
вольно часто пишут с ошибкой. Знайте, антоним 
«асимметрия» образован с помощью греческой при-
ставки «а-» со значением отрицания. Именно поэто-
му «симметрия» в составе «асимметрии» не претер-
певает никаких изменений. Двойная «м» остаётся на 
месте, а «с» не удваивается. А вот чем эти слова точ-
но различаются (кроме приставки), так это ударени-
ем: «симме́трия», «асимметри́я». Запомните.

Рубрику ведёт Ирина ГУЛИВАТАЯ.

sss
Пришло время приложить к своей жизни 
подорожник.

sss
– Мы входим в эру Водолея... Чувствуешь?
– Идиот, у нас потоп в квартире!

sss
Женщина жалуется на своего мужа:
– Он такой упрямый! Если он прав, его так 
трудно убедить в обратном!

sss
Я не трус и люблю приключения, но в ван-
не стараюсь держаться у берега.

sss
В гостях хорошо, дома тоже хорошо. Во-
обще, везде хорошо, когда ты в отпуске.

sss


